
C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI
COMMISSIONE PER LE ADOZIONI INTERNAZIONALI

DELIBERAZIONE 14 novembre 2002.

Nuovo albo degli enti autorizzati ex art. 39,
comma 1, lettera c), della legge 4 maggio 1983, n. 184,
come sostituito dall’art. 3 della legge 31 dicembre
1998, n. 476. (Deliberazione n. 120/2002/AE/ALBO).

P A R T E P R I M A Roma - Sabato, 30 novembre 2002 SI PUBBLICA TUTTI
I GIORNI NON FESTIVI

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00100 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00100 ROMA - CENTRALINO 06 85081

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma

Supplemento ordinario alla “Gazzetta Ufficiale” n. 281 del 30 novembre 2002 - Serie generale

N. 220



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

S O M M A R I O

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI
COMMISSIONE PER LE ADOZIONI INTERNAZIONALI

DELIBERAZIONE 14 novembre 2002. — Nuovo albo degli enti autorizzati ex art. 39,
comma 1, lettera c), della legge 4 maggio 1983, n. 184, come sostituito dall’art. 3 del-
la legge 31 dicembre 1998, n. 476. (Deliberazione n. 120/2002/AE/ALBO)  . . . . . . . Pag. 5

Allegato A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . » 73

— 3 —

30-11-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 281



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 5 —

30-11-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 281

PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

COMMISSIONE PER LE ADOZIONI INTERNAZIONALI

DELIBERAZIONE 14 novembre 2002.

Nuovo albo degli enti autorizzati ex art. 39, comma 1, lettera c), della legge 4 maggio 1983, n. 184,
come sostituito dall’art. 3 della legge 31 dicembre 1998, n. 476. (Deliberazione n. 120/2002/AE/ALBO).

LA COMMISSIONE PER LE ADOZIONI INTERNAZIONALI

Vista la legge 31 dicembre 1998, n. 476, di ratifica ed esecuzione della Convenzione per la tutela
dei minori e la cooperazione in materia di adozione internazionale, fatta a L’Aja il 29 maggio 1993;

Visto l’art. 39 della legge 4 maggio 1983, n. 184, come sostituito dalla richiamata legge n. 476/1998, che
al comma 1, lettera c) prevede che la Commissione per le adozioni internazionali autorizzi gli enti, aventi i
requisiti di cui all’art. 39-ter della medesima legge n. 184/1983, allo svolgimento, per conto di terzi, di
pratiche di adozione di minori stranieri;

Visti gli articoli 10 e 16 del decreto del Presidente della Repubblica 1° dicembre 1999, n. 492,
che prevedono l’iscrizione in apposito albo degli enti autorizzati e la pubblicazione di detto albo nella
Gazzetta Ufficiale della Repubblica;

Lette le proprie delibere n. 1/2000/AE/AUT/ALBO del 18 ottobre 2000, n. 2/2002/AE/AUT/ALBO
del 31 maggio 2001 e quelle successivamente assunte, ai sensi dell’art. 9 del sopra citato decreto del
Presidente della Repubblica n. 492/1999, sulle istanze di autorizzazione presentate ai sensi dell’art. 8
dello stesso decreto;

Letta la propria delibera n. 77/2002 del 17 luglio 2002 con la quale si dispone che, a decorrere dal
1° ottobre 2002, tutti gli enti autorizzati che abbiano sul territorio nazionale almeno due sedi, ubicate in
diverse macro-aree geografiche (Nord - Centro - Sud), adeguatamente strutturate, si intendono autoriz-
zati in tutto il territorio nazionale, mentre quegli enti che dispongono di una unica sede, o eventualmen-
te di più sedi, tutte però ubicate nella stessa macro-area geografica, si intendono autorizzati ad operare
nell’intera macro-area in cui sono ubicate le sedi;

Delibera:

a) che l’Albo degli enti autorizzati allo svolgimento di procedure di adozione internazionale, già
pubblicato nel supplemento ordinario n. 148 alla Gazzetta Ufficiale del 14 giugno 2001, è sostituito dal
seguente:

DECRETI  E  DELIBERE  DI  ALTRE  AUTORITÀ



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

—
 7

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281

LEGENDA

 Il presente Albo compilato e pubblicato ai sensi dell’art. 10 del D.P.R 492/99 contiene per ogni ente riconosciuto ed autorizzato le seguenti  informazioni:

        Col. 1 : Numero d’ordine progressivo alfabetico;

        Col. 2 : Denominazione, sede legale e legale rappresentante;

        Col. 3 : Estremi dell’atto costitutivo;

        Col. 4 : Estremi del provvedimento di autorizzazione;

        Col. 5 : Ambito operativo autorizzato:

• Intero territorio nazionale - se l’ente dispone di almeno due sedi operative in due diverse macro-aree geografiche; in tal caso sono indicati i

dati relativi alle sedi principali  (Nord, Centro, Sud);

• Macro-area geografica (Nord, Centro, Sud)  -  se l’ente dispone di un’unica sede o più sedi tutte ubicate nella stessa macro-area; in questo

caso sarà  riportata la principale;

• Regionale - se l’ente autorizzato  per una o più regioni non ha richiesto il riconoscimento dell’estensione territoriale alla macro-area, mantiene

l’operatività solo su quelle regioni, in tal caso si indicherà soltanto la sede principale;

        Col. 6 : Paese estero autorizzato:  contiene le informazioni relative ai paesi esteri per i quali l’ente è stato autorizzato e quelle inerenti l’avvenuto

                      accreditamento e/o l’effettiva operatività.

• L’asterisco (*)  sta ad indicare  l’obbligo di   accreditamento nel Paese straniero secondo una specifica  procedura.  In questo  caso e’ stato usato il

termine “Accreditato”  soltanto per  quegli enti che risultano accreditati ed operanti;  ne consegue che laddove non è riportata  tale  indicazione, l’ente non è

operativo o perché non ha completato la procedura di accredito o perché non è possibile allo stato ottenere l’accreditatamento. Per ulteriori informazioni si

rinvia al sito www.commissioneadozioni.it.

• Per i Paesi  ove non è prevista formale procedura di accreditamento,  il termine ”Operativo”  è stato usato solo se l’ente risulta effettivamente operante.

• Il doppio asterisco (**)  indica che le adozioni sono sospese fino alla firma di un accordo bilaterale.

• Il triplo asterisco (***)   indica che la ripresa dell’attività dell’ ente è conseguente al superamento del blocco delle adozioni deciso da parte del Paese straniero.

• Nelle  macro aree geografiche (Nord, Centro e Sud)  si intendono  comprese le regioni di cui alla attuale suddivisione geografica.

• Per una corretta informazione al cittadino la Commissione provvederà, contestualmente alle proprie successive deliberazioni, ad aggiornare il sito

www.commissioneadozioni.it, mentre alla fine di ogni anno solare disporrà la pubblicazione in G.U. della nuova edizione dell’albo.



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

1

ADOTTARE INSIEME –

ASSOCIAZIONE PER L’ASSISTENZA

ALL’ADOZIONE INTERNAZIONALE

Via Orzali 50

55100 Lucca

Tel 0583/464313  Fax 0583/463509

e-mail: adottare.insieme@tin.it

Legale Rappresentante: Anna Mattei

Firenze 14.12.1999

Notaio Dott. Alessio

Ciofini

Rep. n. 11545

Rac. n. 3285

Del. n. 78/02 del 17/7/2002 (pos.

97/2001/Ae/Aut)
INTERO TERRITORIO

NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per Macro

Area:

NORD:

Via Orzali 50

55100 Lucca

Tel 0583/464313 Fax 0583/463509

CENTRO:

Via Giosuè Borsi, 5

00197 Roma

Tel. 06/8083559 Fax: 06/8078324

 e-mail: adottare.insieme@tin.it

SUD:

Viale Kennedy, 20

87060 città Mirto Crosia (CS)

Tel. 0983/43759 Fax: 0983/42599

e-mail: adottare.insieme@tin.it

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

AMERICA:

CILE  (*)

—
 8

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

2

A.I.A.U. ASSOCIAZIONE IN AIUTI

UMANITARI SEDE REGIONALE

TOSCANA

Via Cavour, 32

50129 Firenze

Tel 055/268682

Fax 055/219695

e-mail: infoaiau@aiau.it

Legale Rappresentante: Luminita Paula Popp

Firenze 24/02/1996

Notaio Dott. Aldo

Zetti

Rep. n. 47269

Rac. n. 11033

46/2000/AE/RIESAME/CC/DEL

17/05/2001
INTERO TERRITORIO

NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per Macro

Area:

NORD:

Via Farini, 23

40124 Bologna

Tel 051/ 223002  Fax: 051/279562

e-mail: infoaiau@aiau.it

CENTRO:

Via Cavour, 32

50129 Firenze

Tel 055/268682  Fax 055/219695

SUD:

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

MOLDAVIA

UCRAINA (**)

ROMANIA (***)

—
 9

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

     3

Ai.Bi – ASSOCIAZIONE AMICI DEI

BAMBINI

Via Frassi, 19

20077 Melegnano (MI)

Tel. 02/988221

Fax 02/98232611

e-mail: aibi@aibi.it

Internet: www.aibi.it

Legale Rappresentante: Marco Griffini

Milano 21/01/1986

Notaio Dott.

Carlo De Mojana di

Cologna

Rep. n. 40520

Rac. n. 4829

20/2000/AE/AUT

CC/DEL 20/9/2000

INTERO TERRITORIO

NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per Macro

Area:

NORD:

Via Per Melegnano, 10

20098 Frazione Mezzano di S. Giuliano

Milanese (MI)
Tel. 02/988221 Fax:02/98232611

e-mail: aibi@aibi.it

CENTRO:

Lungotevere dei Sangallo, 1

00186 Roma

Tel. 06/68808686 Fax: 06/68808608
e-mail: aibiroma@aibi.it

SUD:

Via Santoro c/o Casa Canonica
parrocchiale S.Lorenzo Martire

84013 Cava de’ Tirreni (SA)

Tel. 089/468593 Fax: 089/464270
e-mail: aibicampania@aibi.it

Per  le altre sedi consultare il sito internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

ALBANIA  (*)                     ACCREDITATO
BULGARIA                               OPERATIVO

MOLDAVIA

ROMANIA (***)                 ACCREDITATO
UCRAINA (**)

FEDER. RUSSA (*)             ACCREDITATO

AFRICA:
MAROCCO                               OPERATIVO

AMERICA:

BOLIVIA  (*)                       ACCREDITATO
BRASILE  (*)

CILE (*)

COLOMBIA (*)                   ACCREDITATO
ECUADOR (*)                     ACCREDITATO

HONDURAS

PERU’ (*)                             ACCREDITATO
ASIA:

CINA

PAKISTAN
SRI LANKA                               OPERATIVO

—
 10

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

4

AMICI DI DON BOSCO ONLUS

Via Maria Ausiliatrice, 32

10152 Torino

Tel 011/5224631/630

Fax 011/5224675

e-mail: info@amicididonbosco.org

Legale Rappresentante: Don Pier Luigi

Zuffetti

Torino 12/12/1984

Notaio Dott.

Emanuele Chianale

Rep. n. 64278

Rac. n. 12725

39/2000/AE/AUT

CC/DEL  20/09/2000

9/2000/AE/RIESAME/CC/DEL

23/05/2001

PIEMONTE, VALLE D’AOSTA,

LOMBARDIA, VENETO, FRIULI-

VENEZIA GIULIA, LIGURIA,

EMILIA-ROMAGNA, PUGLIA

Sede Operativa

Via Maria Ausiliatrice, 32

10152 Torino

Tel 011/5224631/630

Fax 011/5224675

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

MOLDAVIA

ROMANIA (***)

AMERICA:

BOLIVIA  (*)

BRASILE  (*)        ACCREDITATO

COLOMBIA (*)

ASIA:

INDIA (*)              ACCREDITATO

FILIPPINE (*)       ACCREDITATO

SRI LANKA                OPERATIVO

—
 11

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

5

AMICI MISSIONI INDIANE  (AMI)  -

ONLUS

Via Aldo Moro, 3

20090 Buccinasco (MI)

Telefax 02/45701705

e-mail: ami.web@tiscalinet.it

Internet: www.amiweb.it

Legale Rappresentante: Silvano Caldana

Milano 26/04/1982

Notaio Dott. Pasquale

Lebano

Rep. n. 68724

Rac. n. 6761

34/2000/AE/AUT

CC/DEL  06/09/2000

17/2000/AE/RIESAME/CC/DEL

9/05/2001

INTERO TERRITORIO

NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per

Macro Area:

NORD:

Via Aldo Moro, 3

20090  Buccinasco (MI)

Telefax: 02/45701705

e-mail: ami.web@tiscalinet.it

CENTRO:

Via delle Querce, 12

55040   Stiava (LU)

Tel. 0584/970071

e-mail: amiversilia@libero.it

SUD:

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

AFRICA:

COSTA D’AVORIO

ETIOPIA (*)

AMERICA:

BRASILE  (*)

COLOMBIA (*)    ACCREDITATO

ASIA:

INDIA (*)              ACCREDITATO

—
 12

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281

ACCREDITATO



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

6

AMICI TRENTINI

Via Esterle, 26

38100 Trento (TN)

Telefax. 0461/260490

Fax: 02700560894

e-mail: amicitrentinitn@tin.it

Legale Rappresentante: Alberto Salizzoni

Trento 28/10/1983

Notaio Dott. Giuseppe

Gessi

Rep. n. 34106

Rac. n. 5176

13/2000/AE/AUT

CC/DEL  12/09/2000

DEL N. 16/2002 del 13 marzo

2002

Principale sede operativa

macro area NORD:

Via Esterle, 26

38100   Trento

Telefax: 0461/260490

Telefax: 02700560894

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

ROMANIA (***)

AMERICA:

BOLIVIA  (*)

COLOMBIA (*)    ACCREDITATO

ECUADOR (*)      ACCREDITATO

ASIA:

INDIA (*)              ACCREDITATO

NEPAL.(*)            ACCREDITATO

—
 13

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

7

A.Mo ATTRAVERSO IL MONDO PER

UN SORRISO - ONLUS

Via Mario Pagano, 6

61032 Fano (PS)

Tel 0721/831433         Fax 0721/835762

e-mail: a.mo.onlus@libero.it

Legale Rappresentante: Carlo Luigi Santilli

Fano 19/06/1999

Notaio Dott.

Luca Sabbadini

Rep. n.

3480/3481/3488

Rac. n. 1934

52/2000/AE/AUT

CC/DEL  04/10/2000

Del.  n. 60/02 del 17/7.2002

(Pos. 47/2002/Ae/Est)

INTERO TERRITORIO NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per Macro Area:

NORD:

Via Crocile, 2

26100 Cremona

Tel. 0372/24361 Fax: 0372/557916
CENTRO:

Via degli Schiavoni, 3/F

61032 Fano (PS)

Tel 0721/831433 Fax: 0721/835762

e-mail: a.mo.onlus@libero.it
SUD:

Via Salvo D’Acquisto, 8

67039 Sulmona (AQ)

Tel. 0864/33707

Per  le altre sedi consultare il sito internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

ROMANIA (***)  ACCREDITATO

UCRAINA (**)

—
 14

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

8

ARCOBALENO - ONLUS

Via Albona 18

35135 Padova

Tel 049 610360

Fax 049 610360

e-mail: arcobaleno@campiello.net

Legale Rappresentante: Bruna Rizzato

Padova 1/06/1992

Notaio Dott. Gianluigi

Ciavi

Rep. n. 15360

Rac. n. 2799

Del. 73/2002 del 17/7/2002 (pos.

N. 99/2001/Ae/Aut)

INTERO TERRITORIO NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per Macro Area:

NORD:

Via Albona 18

35135 Padova

Tel 049 610360
CENTRO:

Via Bolzano, 2

33030 Porto Sant’Elpidio (AP)

Tel. 3399710790

e-mail: arcobaleno@campiello.net
SUD:

Piazza Marconi, 39

84087 Sarno (SA)

Telefax: 081/941220

e-mail: arcobaleno@campiello.net

Per  le altre sedi consultare il sito internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

FEDER. RUSSA (*)

MOLDAVIA

—
 15

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

9

ARIETE

Via G. Porzio, 4 Is. G1 sc. B Centro

Direzionale 80143 Napoli

Telefax 081/7879713

e-mail: ariete@connect.it

Legale Rappresentante: Anna Benedetta Torre

Napoli 22/12/1993

Notaio Dott.

Paolo Morelli

Rep. n. 29832

Rac. n. 3100

26/2000/AE/AUT

CC/DEL  19/09/2000

4/2001/AE/EST/CC/DEL

17/05/2001

Del. n. 22/2002 del 13 marzo 2002

Del. n.104/2002 del 29/10/02

INTERO TERRITORIO NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per Macro Area:

NORD:

Via Tornara, 1/6

42025 Cavriago (RE)

Tel: 0522/577099 Fax: 0522/576862
e-mail: mail@associazioneariete.org

CENTRO:

Via Monte Boiardo, 17

00180   Roma

Telefax: 06/70451850
e-mail:  mail@associazioneariete.org

SUD:

Via G. Porzio, 4  is.G1 Centro Direz.

80143  Napoli

Telefax: 081/7879713
e-mail:  mail@associazioneariete.org

Per  le altre sedi consultare il sito internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

BIELORUSSIA  (*)

ROMANIA (***)         ACCREDITATO

FEDER. RUSSA  (*)    ACCREDITATO

UCRAINA (**)

AMERICA:

CILE  (*)  

—
 16

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

10

A.S.A. – ASSOCIAZIONE SICILIANA

ADOZIONI ONLUS

C.so delle Province 33

95128 Catania)

Telefax 095/376567

e-mail: info@asa-catania.org

Legale Rappresentante: Maria A. Virgillito

Catania 6/05/1999

Notaio Dott.

Francesco Mazzullo

Rep. n. 3433

Rac. n. 1050

54/2000/AE/RIESAME/CC/DEL

8/05/2001 Principale sede operativa

macro area SUD:

C.so delle Province 33

95128 Catania

Telefax 095/376567

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

UCRAINA (**)

—
 17

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

11

ASSOCIAZIONE  ADOZIONI

ALFABETO

Via Francesco Petrarca, 20

61100   Pesaro

Tel: 0721/53796 - 31652

Fax 0721/398518

e-mail: adozionialfabeto@libero.it

Legale Rappresentante: Mauro Mosconi

Pesaro  29/01/2001

Notaio Dott.

Luigi Ragazzini

Rep. n. 128184

Racc. n. 8153

DELIBERA  n.7/2001 del

12.11.2001

DELIBERA n. 28/2002 del 3

aprile 2002

DELIBERA n. 38/2002 del 8

maggio 2002

DEL. 106/2002 del 29/10/2002

INTERO TERRITORIO NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per Macro Area:

NORD:

CENTRO:

Via Francesco Petrarca, 20

61100   Pesaro

Tel: 0721/53796

Fax: 0721/398518

SUD:

Viale Europa, 76

89133  Reggio Calabria

Telefax : 0965/594625

e-mail: adozionialfabeto@libero.it

Per  le altre sedi consultare il sito internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

BIELORUSSIA  (*)     ACCREDITATO

ESTONIA

LETTONIA

LITUANIA  (*)

—
 18

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

12

ASSOCIAZIONE AGAPE’ - ONLUS

Via Vecchia Ognina, 142/b

95100 Catania

Telefax 095/383445

Cell  347/7659628

e-mail : agapeonlus@tiscalinet.it

e-mail : info@agapeonlus.org

Internet: www.agapeonlus.org

Legale Rappresentante: Silvana Valentino

Catania 29/09/1999

Notaio Dott.

Filippo Azzia

Rep. n. 1278

Rac. n. 234

19/2000/AE/RIESAME/CC/DEL

17/05/2001

INTERO TERRITORIO NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per Macro Area:

NORD:

Via Avigliana, 19

10138 Tori no

Tel. 011/4473632 Fax: 011/4471185
e-mail: studioionadi@noicom.net

CENTRO:

SUD:

Via Vecchia Ognina, 142/b

95100 Catania

Telefax 095/383445

Cell  347/7659628

Per  le altre sedi consultare il sito internet:

www.commissioneadozioni.it

AMERICA:

EL  SALVADOR

VENEZUELA

—
 19

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281

10138 Torino



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

13

ASSOCIAZIONE BAMBINI

CHERNOBYL O.N.L.U.S.

Traversa via dei Castani snc

c.a.p. 64014 Martinsicuro (TE)

Telefax 0861 760386 - 761214

e-mail: chernob@advcom.it

Legale Rappresentante: Pasquale Massa

Martinsicuro

27/05/1999

Notaio dott. Salvatore

Musumeci

Rep. n. 5066

Rac. n. 1654

Del. n. 21/2002 del 13 marzo 2002 INTERO TERRITORIO NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per Macro Area:

NORD:

CENTRO:

Traversa Via dei Castani s.n.c.

64014 Martinsicuro (TERAMO)

Telefax: 0861/760386 - 761214
e-mail: info@bambinichernobyl.org

SUD:

Contrada Timparello

87030 Donnici Superiore (CS)

Tel. 0984/780261 Fax:0984/403140

Per  le altre sedi consultare il sito internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

BIELORUSSIA  (*)

—
 20

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

14

ASSOCIAZIONE CHIARA –

ORGANIZZAZIONE NON LUCRATIVA

DI UTILITA’ SOCIALE

Via Salvatore de Benedetti, 13

00128 Roma

Tel 06/5062810

Fax 06/52279429

e-mail ass_chiara@infinito.it

Internet: www.ass_chiara/members.xoom.it

Legale Rappresentante: Roberta Sicuranza

Roma 27/04/1995

Notaio Dott.ssa Paola

Macrì

Rep. n. 15164

Rac. n. 1763

83/2000/AE/AUT

CC/DEL  11/10/2000

DEL. N. 19/2002 DEL 13

MARZO 2002

DEL. N. 107/2002 DEL 29/10/02

DEL. N. 114/2002 DEL 29/10/02

INTERO TERRITORIO NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per Macro Area:

NORD:

Via Alserio, 22

20159 Milano

Tel. 02/6888224 Fax: 02/6072783
e-mail: carlo.boccaletti@tin.it

CENTRO:

Via Achille Barilatti, 22-24

00144 Roma  Loc. Mostacciano

Tel. 06/52279429- 5203010

Fax: 06/52798119
e-mail: ass_chiara@infinito.it

SUD:

Via Arpi, 26

71100  Foggia

Tel. 0881757925 Fax : 08817925
e-mail: ciro@asschiara.it

Per  le altre sedi consultare il sito internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

BIELORUSSIA  (*)

POLONIA (*)

FEDER. RUSSA  (*)   ACCREDITATO

MOLDAVIA

UCRAINA (**)

—
 21

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

15

ASSOCIAZIONE CICOGNA AMICI DI

CHERNOBYL – ONLUS

Via Villa Elce, 29/A

66034 Lanciano (CH)

Tel. 0872/717839

Fax 0872/702332-702528

e-mail: cicogna@iol.it

Internet: www.associazionecicogna.it

Legale Rappresentante: Vittorio Salvatore

Lanciano 29/08/1995

Notaio Dott. Sergio

Sideri

Rep. n. 16363

Rac n. 4526

24/2000/AE/RIESAME/CC/DEL

17/05/2001

Del. 119/2002 del 14/11/02

INTERO TERRITORIO NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per Macro Area:

NORD:

CENTRO:

Via Monte Maiella, 51

66034 Lanciano (CH)

Tel. 0872/717839

Fax 0872/702332-702528
e-mail: cicogna@iol.it

SUD:

Via San Vito, 105

82100 Benevento

Telefax: 082/462159

Per  le altre sedi consultare il sito internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

BIELORUSSIA  (*)     ACCREDITATO

—
 22

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

16

ASSOCIAZIONE I CINQUE PANI

Via dei Castagni 38

Barberino del Mugello, località S. Lucia

Ostale

SEDE  OPERATIVA

Via Firenze,  n.27

59100   Prato

Tel. 0574/570383

Fax 0574/512489

Tel. 055/444057

Fax 055/4493190

e-mail: associazione@icinquepani.it

Internet: www.icinquepani.it

Legale Rappresentante: Marco Ferrini

Firenze 14/02/1991

Notaio Dott. Alessio

Ciofini

Rep. n. 1548

Rac. n. 607

35/2000/AE/AUT

CC/DEL  26/09/2000

Del. n. 64/2002 del 17/7/2002

(Pos. N. 4/2002/Ae/Est)

Principale sede operativa

per la macro area CENTRO:

Via Firenze,  n.27

59100   Prato

Tel. 0574/570383

Fax 0574/512489

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

FEDER. RUSSA  (*)

POLONIA (*)               ACCREDITATO

AMERICA:

BRASILE  (*)               ACCREDITATO

COLOMBIA (*)           ACCREDITATO

PERU’ (*)                     ACCREDITATO

ASIA

FILIPPINE (*)

—
 23

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

17

ASSOCIAZIONE IL CONVENTINO

Via Gavazzeni, 9

24125 Bergamo

Tel. 035/4598300

Fax 035/4598301

e-mail: conventi@spm.it

Internet: www.sax.it/ilconventino

Legale Rappresentante: Serafino Minelli

Bergamo 14/06/1972

Notaio Dott.

Giambattista Volpi

Rep. n. 25681

Rac. n. 12418

68/2000/AE/AUT

CC/DEL  12/09/2000

52/2000/AE/RIESAME/CC/DEL

9/05/2001

Principale sede operativa

per la macro area NORD:

Via Gavazzeni, 9

24125 Bergamo

Tel. 035/4598300-Fax 035/4598301

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

BIELORUSSIA  (*)

MOLDAVIA

POLONIA (*)              ACCREDITATO

ROMANIA (***)         ACCREDITATO

UCRAINA (**)

AMERICA:

BOLIVIA  (*)               ACCREDITATO

BRASILE  (*)               ACCREDITATO

ECUADOR (*)             ACCREDITATO

PERU’ (*)                     ACCREDITATO

—
 24

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

18

ASSOCIAZIONE ITALIANA PRO

ADOZIONI – A.I.P.A. - ONLUS ERGA

PUEROS

Via F. Duodo, 10

00136 Roma

Tel. 06/39749770-06/39030374

Fax 06/5783160

e-mail: aipamail@tin.it

Internet: www.aipaweb.it

Legale Rappresentante: Miriam Ramello

Roma 6/06/1984

Notaio Dott.

Elio Abruzzese

Rep. n. 11915

Rac. n. 2217

7/2000/AE/AUT

CC/DEL  05/09/2000

5/2000/AE/RIESAME/CC/DEL

23/05/2001

DEL. N. 108/2002 DEL 29/10/02

INTERO TERRITORIO NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per Macro Area:

NORD:

Via Cantu’ 2/4

23877 Paderno D’Adda (LC)

Telefax: 039/9519196

e-mail: aipa.lom@libero.it

CENTRO:

Viale degli Ammiragli, 14

00136 Roma

Tel. 06/39030374 Fax: 06/39743129

e-mail: info@aipaweb.it

sito web: www.aipaweb.it

SUD:

Via Villa Castelli,10  ter.sc..F

74015 Martina Franca (TA)

Telefax: 080/4800628

Per  le altre sedi consultare il sito internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

BIELORUSSIA  (*)     ACCREDITATO

ROMANIA (***)         ACCREDITATO

MOLDAVIA

AMERICA:

BRASILE  (*)              ACCREDITATO

MESSICO                          OPERATIVO

ASIA:

INDIA (*)                     ACCREDITATO

 

—
 25

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

19

ASSOCIAZIONE NAZIONALE

PUBBLICHE ASSISTENZE (A.N.P.A.S.)

Via F. Baracca, 209

50127 Firenze

Tel. 055/374887      Fax 055/375002

e-mail: segreteria@anpas.org

Internet: www.anpas.org

Legale Rappresentante: Luigi Bulleri

Spoleto 22/08/1904

 
47/2000/AE/AUT

CC/DEL  12/09/2000

22/2000/AE/RIESAME/CC/DEL

8/05/2001

INTERO TERRITORIO NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per Macro Area:

NORD:

Comitato regionale Piemonte

Via Sabaudia, 164

10095 Grugliasco (TO)

Tel. 011/4038090 Fax:011/4114599
e-mail: anpas-pmn@anpas.piemonteit

CENTRO:

Via F. Baracca, 209

50127 Firenze

Tel. 055/374887     Fax 055/375002

e-mail:  adozioni@anpas.org

SUD:

Per  le altre sedi consultare il sito internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

BULGARIA                       OPERATIVO

—
 26

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

20

ASSOCIAZIONE PER L’ADOZIONE

INTERNAZIONALE  “BRUTIA” -

ONLUS

Via Duca delgi Abruzzi, 5

87100 Cosenza

Telefax 0984/793353

Fax: 0984/72663

e-mail: adozione.brutia@tin.it

Internet: www.adozione.brutia.org

Legale Rappresentante: Mario Vetere

Cosenza 21/04/1999

Notaio Dott. Nicola

Micciulli

Rep. n. 84.005

Rac. n. 20.947

11/2000/AE/RIESAME/CC/DEL

9/05/2001

DEL . N. 18/2002 del 13 marzo

2002

Principale sede operativa

macro area SUD:

Via Duca degli Abruzzi, 5

87100 Cosenza

Telefax 0984/793353

Fax: 0984/72663

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

BIELORUSSIA  (*)

ROMANIA (***)

UCRAINA (**)

—
 27

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 28 —

30-11-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 281



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 29 —

30-11-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 281



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 30 —

30-11-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 281



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 31 —

30-11-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

25

CENTRO ADOZIONI LA MALOCA

Via Caduti di Russia, 23

43040 Ramiola di Madesano (PR)

Telefax 0521/944855

e-mail: lamaloca@libero.it

Internet: www.lamaloca.it

Legale Rappresentante: Walter Curati

Parma 18/03/1994

 
16/2000/AE/AUT

CC/DEL  11/10/2000

8/2001/AE/EST/CC/DEL

23/05/2001

Delibera n. 40/2002 del 8 maggio

2002

Del. n. 66/2002 del 17/7/2002

 
Principale Sede Operativa

macro Area NORD:

Via Ghiretti, 2

43100 Parma

Tel:  0521/944855

Fax: 0521/944855

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

ROMANIA (***)         ACCREDITATO

AMERICA:

BRASILE  (*)

    Stati: Stato del Minais Gerais

              San Paolo

COLOMBIA (*)          ACCREDITATO

—
 32

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

26

CENTRO AIUTI PER L’ETIOPIA

Via G. Francia, 12

28802 Albo di Mergozzo (VB)

Tel. 0323/880216

Fax 0323/880707

e-mail: centroaiuti@tiscalinet.it

Legale Rappresentante: Roberto Rabattoni

Carnobio (VB)

29/07/1988

Notaio Dott. Maurizio

Terragni

Rep. n. 289

Rac. n. 69

67/2000/AE/AUT

CC/DEL  06/09/2000

23/2000/AE/RIESAME/CC/DEL

9/05/2001

INTERO TERRITORIO NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per Macro Area:

NORD:

Via G. Francia, 12

28802 Albo di Mergozzo (VB)

Tel. 0323/880216 Fax 0323/880707

e-mail: centroaiuti@tiscalinet.it

CENTRO:

P.zza della Chiesa, 13

57010 Gabbro Rosignano Marittimo

(Livorno)

Telefax:  0586/742100
e-mail: carmelo.cascone@centroaiutietiopia.it

SUD:

Per  le altre sedi consultare il sito internet:

www.commissioneadozioni.it

AFRICA:

ETIOPIA (*)                 ACCREDITATO

—
 33

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

27

CENTRO SERVIZI SOCIALI

PER L’ADOZIONE

INTERNAZIONALE

Contrada Pozzillo Rosselli s.n.c.

(ingresso da Via Loreto 70/b)

90010 Altavilla Milicia  (PA)

Tel.091/952749-952913-952913-

915028  Telefax n. 091/952525

e-mail: segreteria@adozione.it

Internet: www.adozione.it

Legale Rappresentante: Vincenzo Gozza

Altavilla

Milicia (PA)

17.4.1996

Notaio Dott.

Domenico

Zalapì

Rep. n.

11021

Racc. n. 1568

DEL. n. 3/2002 del 9/1/2002 INTERO TERRITORIO NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per Macro Area:

NORD:

Via G. Carrel n. 45

11100 Aosta

Tel.: 091/952749 – 091/952525

Cell.:335/8000459-Fax: 091/952525

e-mail: cssai.aosta@adozione.it

CENTRO:

Via Cavour n.32

50129 Firenze

Tel.: 091/952749 – 091/952525

Cell.:335/8000459-Fax: 091/952525

e-mail: cssai.toscana@adozione.it

SUD:

Via Guglielmo Melisurgo n.15

80100 Napoli

Tel.: 091/952749 – 091/952525

Cell.:335/8000459-Fax: 091/952525

e-mail: cssai.campania@adozione.it

Per  le altre sedi consultare il sito internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

ROMANIA (***)

—
 34

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

28

C.I.A.I. – CENTRO ITALIANO AIUTI

ALL’INFANZIA ORGANIZZAZIONE

NON LUCRATIVA DI UTILITA’

SOCIALE

Via Tertulliano, 70

20137 Milano

Tel. 02/540041

Fax 02/54122274

e-mail: adozioni@ciai.it

Internet: www.ciai.it

Legale Rappresentante: Valeria Rossi

Dragone

Milano 26/01/1968

Notaio Dott. Giuseppe

de Carli

Rep. n. 85608

Rac. n. 14560

8/2000/AE/AUT

CC/DEL  20/09/2000

8/2000/AE/EST/CC/DEL

2/05/2001

DEL. N. 118/2002 DEL 14/11/02

INTERO TERRITORIO NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per Macro Area:

NORD:

Via Tertulliano, 70

20137 Milano

Tel. 02/540041 Fax: 02/54122274

e-mail: adozioni@ciai.it
CENTRO:

Via di Valtellina, 108

00151 Roma

Telefax: 06/5346296

e-mail: lazio@ciai.it
SUD:

P.zza Manzoni, 13

70043 Monopoli (BA)

Tel. 080/746808 Fax: 080/742174

e-mail: puglia@ciai.it

Per  le altre sedi consultare il sito internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

ROMANIA (***)            ACCREDITATO

AFRICA:

BURKINA FASO

ETIOPIA (*)

AMERICA:

BRASILE  (*)              ACCREDITATO

COLOMBIA (*)          ACCREDITATO

ECUADOR  (*)           ACCREDITATO

PERU’ (*)                    ACCREDITATO

REPUBBLICA DOMINICANA

ASIA:

CAMBOGIA                     OPERATIVO

CINA

INDIA (*)                     ACCREDITATO

THAILANDIA                  OPERATIVO

VIETNAM

—
 35

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

C p C j 9 99

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

29

C.I.F.A. ONLUS - CENTRO

INTERNAZIONALE PER L’INFANZIA E

LA FAMIGLIA

Corso Francia, 175

10139 Torino

Tel. 011/751048

Fax 011/752215

e-mail: info@cifaadozioni.org

Internet: www.cifaadozioni.org/

Legale Rappresentante: Gianfranco Arnoletti

Torino 29/4/1980

Notaio Dott.

Roberto Barone

Rep. n. 7629

Rac. n. 1625

11/2000/AE/AUT

CC/DEL  12/09/2000

5/2000/AE/EST/CC/DEL

23/05/2001

DEL. N. 103/2002 DEL 29/10/02

INTERO TERRITORIO NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per Macro Area:

NORD:

Corso Francia, 175

10139 Torino

Tel. 011/751048 Fax 011/752215

CENTRO:

Via della Repubblica, 6 B

60015 Falconara (AN)

Tel. 071/5903000 fax: 071/9136399

e-mail: cifaan@cifaadozioni.org

SUD:

Per  le altre sedi consultare il sito internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

BULGARIA                       OPERATIVO

ROMANIA (***)         ACCREDITATO

FEDER. RUSSA  (*)    ACCREDITATO

UCRAINA (**)

AFRICA:

ETIOPIA (*)

AMERICA:

BRASILE  (*)               ACCREDITATO

COLOMBIA (*)           ACCREDITATO

COSTA RICA

PERU’ (*)                     ACCREDITATO

ASIA:

CAMBOGIA

FILIPPINE (*)              ACCREDITATO

SRI LANKA                      OPERATIVO

VIETNAM                         OPERATIVO

—
 36

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

30

COMUNITA’ DI S. EGIDIO – ACAP

Piazza S. Egidio, 3/A

00153 Roma

Tel. 06/5816540

Fax 06/5800197 – 06/5816540

e-mail: adozioni@santegidio.org

Internet: www.santegidio.org/adozioni

Legale Rappresentante: Giovanni Ferratini

Roma 14/01/2000

Notaio Dott.

Francesco Scaldaferri

Rep. n. 33412

Rac. n. 6.764

62/2000/AE/AUT

CC/DEL  11/10/2000

12/2001/AE/EST/CC/DEL

17/05/2001

UMBRIA, LAZIO, CAMPANIA,

SARDEGNA, TOSCANA,

MARCHE, ABRUZZO, MOLISE

Principale sede operativa:

Via Gaetano Sacchi, 6

00153 Roma

Tel. 06/5816540 Fax: 06/5883625

e-mail: adozioni@santegidio.org

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

ALBANIA  (*)             ACCREDITATO

ASIA:

CAMBOGIA                     OPERATIVO

THAILANDIA

VIETNAM

AFRICA:

BURKINA FASO

COSTA D’AVORIO

MADAGASCAR

REPUBBLICA DI GUINEA

AMERICA:

EL SALVADOR

—
 37

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

31

CRESCERE INSIEME –

ASSOCIAZIONE PER LE ADOZIONI

INTERNAZIONALI

Via Fratelli Cairoli, 17

20035 Lissone (MI)

Tel.039/2456792

Fax 039/2458018

e-mail: ciscorno@ciscorno.it

e-mail: cibern@tin.it

Legale Rappresentante: Gian Giacomo Corno

Milano 14/06/1999

Notaio Dott. Alberto

Guidi

Rep. n. 38406

Rac. n. 5522

25/2000/AE/AUT

CC/DEL  26/09/2000

3/2001/AE/EST/CC/DEL

23/05/2001

Principale Sede Operativa

macro Area NORD:

Via Desiderio, 21

20131 Milano

Tel:02/70605216

Fax: 02/70606469

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

FEDER. RUSSA  (*)   ACCREDITATO

UCRAINA (**)

—
 38

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

32

CUORE

Via della Scaletta, 5

03011 Alatri (FR)

Telefax 0775/434778

e-mail: assodvcuore@tin.it

Legali Rappresentanti:

 Giuliana Millico

Massimo Maria De Meo

Roma 30/12/1998

Notaio Dott.ssa Paola

Salaris

Rep. n.15457

Rac. n.4057

56/2000/AE/AUT

CC/DEL  04/10/2000 Principale Sede Operativa

macro Area CENTRO:

P.zza S. Lorenzo in Lucina, 4

00186  Roma

Tel:06/6872676 –Fax: 06/68135009

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

BULGARIA                       OPERATIVO

ROMANIA (***)

FEDER. RUSSA  (*)

 

—
 39

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

33

FAMIGLIA E MINORI: Associazione

culturale per lo studio e per le ricerche

psicologiche e giuridiche sulla famiglia e sul

minore

Borgo Vittorio n. 88

00193 Roma

Tel 06 68210276

Fax. 06 6865560

e-mail: famigliaeminori@famigliaeminori.it

Internet: www.famigliaeminori.it

Legale Rappresentante: Matilde Azzacconi

Roma 17/10/88

Notaio Dott. Giorgio

Intersimone

Rep. n. 91081

Rac. n. 11234

75/2000/AE/AUT

CC/DEL  12/09/2000

Del. N. 55/2002 del 26.6.2002

INTERO TERRITORIO

NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per Macro

Area:

NORD:

Via De’ Bardi, 30

50100 Firenze

Tel. 055/2001028 Fax: 055/2008526
e-mail: sedefirenze@famigliaeminori.it

CENTRO:

Borgo Vittorio,  88
00193 Roma

Tel. 06/68210276 Fax: 06/6865560

e-mail:
famigliaeminori@famigliaeminori.it

SUD:

Via Canonica Morinello, 10
92027 Licata(AG)

Telefax : 0922/891551

e-mail: sedelicata@famigliaeminori.it

Per  le altre sedi consultare il sito internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

BULGARIA

POLONIA  (*)             ACCREDITATO

SLOVACCHIA

UCRAINA (**)

UNGHERIA

AFRICA:

CAMERUN

AMERICA:

BOLIVIA  (*)               ACCREDITATO

CILE  (*)

COLOMBIA (*)           ACCREDITATO

VENEZUELA

—
 40

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

     34

FONDAZIONE PATRIZIA NIDOLI

ONLUS

Via Morazzone, 5

21100 Varese

Tel. 0332/831744

Fax 0332/833820

e-mail: varese@fondazionenidoli.org

Legale Rappresentante:  Paola  Nidoli

Varese 16/01/1999

Notaio Dott. Claudio

Sironi

Rep. n. 2928

Rac. n. 1043

10/2000/AE/AUT/CC/DEL

08/11/2000

AE7RIESAME753/2000/CC/DEL

/03/05/2001

Del. n. 63/2002 del 17/07/2002

(pos. N. 27/2001/Ae/Est)

INTERO TERRITORIO

NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per Macro

Area:

NORD:

Via Morazzone, 5

21100 Varese

Tel. 0332/831744 Fax 0332/833820

CENTRO:

Via C. Saraceni, 8

00133 Roma

Telefax. 06/2010981

e-mail: roma@fondazionenidoli.org

SUD:

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

BULGARIA

FEDER. RUSSA  (*)

AMERICA:

CILE  (*)                      ACCREDITATO

MESSICO

—
 41

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

35

GRUPPO DI VOLONTARIATO

SOLIDARIETA’

Viale Dante, 104

85100 Potenza

Tel. e fax 0971/21517 - 22071

Fax 0971/274166

e-mail: grupposol.@tiscalinet.it

e-mail: info@grupposol.org

Internet: www.grupposol.org

Legale Rappresentante:

 Corbo  Francesco Benedetto Vittorio

Potenza 1/01/1989

Notaio Dott.

Di Lizia Antonio

Rep. n. 4003

Rac. n. 860

73/2000/AE/AUT

CC/DEL  06/09/2000

10/2000/AE/RIESAME/CC/DEL

17/05/2001

6/2001/AE/EST/CC/DEL

17/05/2001

DELIBERA   n.8/2001  del

12/11/2001

DEL. N. 102/2002 DEL 29/10/02

DEL. N. 116/2002 DEL 14/11/02
 

INTERO TERRITORIO

NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per Macro

Area:

NORD:

Via Sederini, 24

20100  Milano
Telefax: 02/48958072

e-mail: acapone@rcs.it

CENTRO:

SUD:

Viale Dante, 104

85100 Potenza

Tel. e fax 0971/21517 - 22071
Fax 0971/274166

Per  le altre sedi consultare il sito internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

BULGARIA

MOLDAVIA

POLONIA   (*)        ACCREDITATO

ROMANIA (***)    ACCREDITATO

UCRAINA (**)

AMERICA:

BRASILE  (*)

PERU’ (*)                 ACCREDITATO

—
 42

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

36

GRUPPO MISSIONI ASMARA

Via Luppia Alberi, 1

35044 Montagnana (PD)

Tel. 0429/800830

Fax 0429/804040

e-mail: :alem@gmagma.org

Legale Rappresentante: Vitali Vitale

Montagnana (PD)

14/03/1986

Notaio Dott. Adriano

Martini

Rep. n. 5562

Rac. n. 822

14/2000/AE/AUT

CC/DEL  13/09/2000

14/2000/AE/RIESAME/CC/DEL

17/05/2001

INTERO TERRITORIO

NAZIONALE

Principali  Sedi   ative Per Macro Area:

NORD:

Via Luppia Alberi, 1

35044 Montagnana (PD)

Tel. 0429/800830 Fax 0429/804040

CENTRO:

Via delle Belle Arti, 7
00196 Roma

Telefax. 06/3217520

e-mail: gma-roma@libero.it

SUD:

Per  le altre sedi consultare il sito internet:

www.commissioneadozioni.it

AFRICA:

ETIOPIA (*)

—
 43

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

37

HELIOS ASSOCIAZIONE PER LE

ADOZIONI INTERNAZIONALI

Via Corso Serrovira, 139

92027 Licata (AG)

Telefax. 0922770001

Legale Rappresentante: Ivana Danila

Vincenza Cuttaia

Licata 19/01/1999

Notaio Dott.

Giuseppe Sarzana

Rep. n. 4291

Rac. n. 1601

Del. n. 20/2002 del 13 marzo 2002 INTERO TERRITORIO

NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per Macro

Area:

NORD:

Via Settembrini, 49

20124 Milano

Tel. 02/66980790 Fax: 02/6695675
e-mail: helios-milano@email.it

CENTRO:

Via degli Scipioni, 191
00192 Roma

Tel. 06/3243998 Fax: 06/3243398

e-mail: helios-roma@email

 SUD:

Corso Serrovira, 139

92027 Licata (AG)
Tel. 0922/770001 Fax: 02/6695675

e-mail: helios-licata@email

Per  le altre sedi consultare il sito internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

BIELORUSSIA  (*)

—
 44

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

38

I BAMBINI DELL’ARCOBALENO

Via Roma, 36

32013 Longarone (BL)

Tel. 0437/573444  Fax: 0437/576421

e-mail: bambarco@libero.it

Legale Rappresentante: Marisa Tomasella

Feltre 16/02/1995

Notaio Dott.

Enzo Rossi

Rep. n. 21264

Rac. n. 1479

15/2000/AE/AUT

CC/DEL  13/09/2000

43/2000/AE/RIESAME/CC/DEL

31/05/2001

Del. n. 7/2002 del 17 luglio 2002

(Pos. 14/2002/Ae/Est)

Principale Sede Operativa

macro Area NORD:

Via Roma, 36/a

32013 Longarone (BL)

Tel. 0437/573444 Fax

0437/576421

e-mail: bambarco@libero.it

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

BULGARIA                       OPERATIVO

FEDER. RUSSA  (*)

GEORGIA

ASIA:

INDIA (*)                     ACCREDITATO

AFRICA

MADAGASCAR

AMERICA

BOLIVIA  (*)

—
 45

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

39

I FIORI SEMPLICI – ONLUS

Via IX Giugno, 55

34074 Monfalcone (GO)

Telefax: 0481/45343

e-mail: i fiorisemplici@tin.it

Legale Rappresentante: De Faveri Sabina

Monfalcone

06/04/2000

Notaio Dott.

Antonio Grimaldi

Rep. n. 33593

Rac. n. 3900

37/2000/AE/RIESAME/CC/DEL

9/05/2001 Principale Sede Operativa

macro Area NORD:

Via IX Giugno, 55

34074 Monfalcone (GO)

Telefax: 0481/45343

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

FEDER. RUSSA (*)

UNGHERIA

—
 46

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

40

IL MANTELLO (Associazione di

volontariato per la famiglia e l’adozione)

Via San Domenico 1

84080 Acquamela di Baronissi –SA-

Telefax 089 953638 –

e-mail:  ilmantello@tiscali.itLegale

Rappresentante: Gerardina Paciello

Scrittura privata del

13.12.1997.

Del. n. 74/2002 del 17/7/2002

(Pos. N. 104/01/Ae/Aut) Principale Sede Operativa

macro Area SUD:

Via San Domenico 1

84080 Acquamela di Baronissi –

SA-

Telefax 089 953638 –

 Per  le altre sedi consultare il

sito internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA

BULGARIA

—
 47

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

41

IN CAMMINO PER LA FAMIGLIA –

I.C.P.L.F.

Via Barletti, n.40

16030  Casarsa Ligure (GE)

Tel. 0185/466791 –

Fax 0185/469433

e-mail: incamminoxlafamiglia@libero.it

Legale Rappresentante: Giuliano Vaccarezza

Sestri Levante

15/02/2000

57/2000/AE/AUT/CC/DEL

11/10/2000

29/2000/AE/RIESAME/CC/DEL

8/05/2001

DELIBERA  n.10/2001 del

17/11/2001

DELIBERA n. 27/2002 del 3

aprile 2002

INTERO TERRITORIO NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per Macro Area:

NORD:

Via Barletti, n.40

16030  Casarsa Ligure (GE)

Tel. 0185/466791 Fax 0185/469433

CENTRO:

Via Mazzetti, 18, 1° piano Palazzo

De Pasquale

66013 Chieti

Telefax : 0871/321034

e-mail:

incamminoxlafamiglia@libero.it

SUD:

Per  le altre sedi consultare il sito internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

POLONIA  (*)             ACCREDITATO

FEDER. RUSSA  (*)

AMERICA:

BRASILE  (*)              ACCREDITATO

COLOMBIA (*)           ACCREDITATO

—
 48

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

42

INTERNATIONAL ADOPTION –

ASSOCIAZIONE PER LA FAMIGLIA

Via Nazionale, n.41/2

33011  Artegna (UD)

Tel. 0432/977405

Fax 0432/977507

e-mail: intado@tin.it

Legale Rappresentante: Tondo Giovanni

Trigesimo (UD)

10/11/1984

Notaio Dott.

Gianpaolo Missio

Rep. n. 72794

Rac. n. 6165

46/2000/AE/AUT

CC/DEL  13/09/2000

27/2000/AE/RIESAME/CC/DEL

17/05/2001

INTERO TERRITORIO

NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per Macro

Area:

NORD:

Via Nazionale, n.41/2

33011  Artegna (UD)

Tel. 0432/977405 Fax 0432/977507

CENTRO:

Via S. Bartolo a Cintoia, 20 c/o

Humanitas (FI)

50182 Firenze

Telefax : 055/781004

SUD:

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

ROMANIA (***)

ASIA:

INDIA (*)                     ACCREDITATO

—
 49

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

43

ISTITUTO LA CASA

Via Lattuada, 14

20135 Milano

Tel. 02/55189202 - 55187310

Fax 02/5465168

e-mail: adozioni.lacasa@tin.it

Legale Rappresentante: Anna Galbiati

Milano 29/12/1982

Notaio Dott. Michele

Capasso

Rep. n. 25160

Racc. n. 1629

36/2000/AE/AUT

CC/DEL  13/09/2000

INTERO TERRITORIO NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per Macro Area:

NORD:

Via Lattuada, 14

20135 Milano

Tel. 02/55189202 - 55187310

 e-mail: adozioni.lacasa@tin.it

CENTRO:

Via della Pigna, 13A

0186 Roma

Telefax : 06/6789407

e-mail: :centrolafamiglia@libero.it

SUD:

Via F. P. Di Blasi, 15

90144 Palermo

Tel. 091/300997 Fax: 091/300026

Per  le altre sedi consultare il sito internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

BULGARIA                       OPERATIVO

AMERICA:

BOLIVIA  (*)               ACCREDITATO

BRASILE (*)                ACCREDITATO

CILE  (*)                      ACCREDITATO

COLOMBIA (*)           ACCREDITATO

COSTA RICA

—
 50

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

     44

L’AIRONE – ADOZIONI

INTERNAZIONALI

Viale Martiri della Libertà, 2

17031 Albenga (SV)

(Sede legale)

e-mail: : associazionelairone@libero.it

Legale Rappresentante: Silvia La Scala

Albenga 19/05/1991

Notaio Dott. Luciano

Basso

Rep. n. 11.941

Rac. n.1.839

23/2000/AE/AUT

CC/DEL  11/10/2000

44/2000/AE/RIESAME/CC/DEL

23/05/2001

DEL. N. 101/2002 DEL 29/10/02

INTERO TERRITORIO

NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per Macro

Area:

NORD:

Viale Che Guevara, 1

17031 Albenga (SV)

Tel. 0182/52443 Fax 0182/53375

e-mail: associazionelairone@libero.it

CENTRO:

Via degli Alfani, 84

50121 Firenze

Telefax: 055/290839

335.6619048

e-mail: bbflorence@yahoo.it

SUD:

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

BULGARIA                OPERATIVO

ROMANIA (***)

FEDER. RUSSA(*) ACCREDITATO

AMERICA

PERU’ (*)

—
 51

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

    45

LA CICOGNA

Via Caraglio, 24

10141 Torino

Tel. 011/3827155

Fax 011/3802763

e-mail: lacicogna@mclink.it

Legale Rappresentante: Anna Maria

Waszczynska

Torino

31/05/2000

Notaio Dott.

Francesco Piglione

Rep. n. 21468

Rac. n. 9551

41/2000/AE/RIESAME/CC/DEL

31/05/2001 Principale Sede Operativa

macro Area NORD:

Via Caraglio, 24

10141 Torino

Tel. 011/3827155-Fax

011/3802763

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

POLONIA  (*)          ACCREDITATO

—
 52

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

46

LA DIMORA – ONLUS

Via della Solidarietà 2

97100 Ragusa

Telefax 0932/625080

e-mail: associazioneladimora@tin.it

Internet: www.ladimora.it

Legale Rappresentante: Alfredo Rosso

Ragusa 11/01/2000

Notaio Dott.

F. Morello

Rep. n.13151

Rac. n. 4224

80/2000/AE/AUT

CC/DEL  27/09/2000

DEL N. 17/2002 del 13 marzo

2002

DEL. N. 100/2002 DEL 29/10/02

DEL. N. 115/2002 DEL 14/11/02

INTERO TERRITORIO

NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per Macro

Area:

NORD:

Via Cibrario, 39

14143 Torino

Tel. 011/4372222 Fax: 011/4379721

e-mail: avv.gini.surianello@jol.it

CENTRO:

Via Fregene, 16

00183 Roma

Tel. 06/70492856 Fax 06/77204382

SUD:

Via della Solidarietà 2

97100 Ragusa

Telefax 0932/625080

e-mail: associazioneladimora@tin.it

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA

BULGARIA                       OPERATIVO

POLONIA (*)

AMERICA:

COLOMBIA (*)           ACCREDITATO

PERU’

—
 53

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

47

LA PRIMOGENITA INTERNATIONAL

ADOPTION

Via Fiorini, 6/A

29100 Piacenza

Tel. 0523/716413

Fax 0523/462315

e-mail: piacenza@laprimogenita.org

Legale Rappresentante: Franco Tignola

Piacenza 3/11/1987

Notaio Dott.

Francesco Astrua

Rep. n. 23955

Rac. n. 5129

33/2000/AE/AUT

CC/DEL  12/09/2000

50/2000/AE/RIESAME/CC/DEL

17/05/2001

13/2001/AE/EST/CC/DEL

17/05/2001

Delibera n. 39/2002 del 8 maggio

2002

INTERO TERRITORIO

NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per Macro

Area:

NORD:

Via Fiorini, 6/A

29100 Piacenza

Tel. 0523/716413 Fax 0523/462315

CENTRO:

Via Giotto Ulivi, 7

50032 Borgo San Lorenzo (FI)

Telefax:  055/8494442

e-mail: firenze@laprimogenita.org

SUD:

Via Emilio Cuzzocrea, 15

89127 Reggio Calabria

Tel. 0965/24655 Fax:0965/897663

e-mail: laprimogenita@libero.it

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

LITUANIA  (*)

POLONIA  (*)             ACCREDITATO

ROMANIA (***)         ACCREDITATO

FEDER. RUSSA  (*)

ASIA:

INDIA (*)                     ACCREDITATO

—
 54

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

48

LO SCOIATTOLO

Corso del Popolo, 63

05100 Terni

Telefax 0744/403359

e-mail: lo_scoiattolo@libero.it

Legale Rappresentante: Pierluigi Carnevali

Terni

08/05/2000

Notaio Dott. Luciano

Clericò Rep. n.

110807

Rac. n. 36691

53/2000/AE/AUT

CC/DEL

11/10/2000

del. n. 79/02 del 17/07/2002 (pos.

N. 5/2002/Ae/Est)

DEL. N. 97/2002 DEL 29/10/02

INTERO TERRITORIO

NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per Macro

Area:

NORD:

Via Mazzini, 37/A

30026 Portogruaro (VE)

Telefax: 0421/285161

e-mail: lo_scoiattolo@libero.it

CENTRO:

Corso del Popolo, 63

05100 Terni

Telefax 0744/403359

SUD:

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

MOLDAVIA

UCRAINA (**)

—
 55

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

49

MARIANNA

Via IV^ Traversa Mario Pagano, 2

80026 Casoria (NA)

Telefax 081/7576845

e-mail: ljmara@tin.it

e-mail: associazionemarianna@virgilio.it

Legale Rappresentante: Antonio Marano

Santa Maria La

Carita’ 30/12/19997

Notaio Dott. Luigi

Mauro

Rep. n. 47934

Rac. n. 16388

33/2000/AE/RIESAME/CC/DEL

23/05/2001 Principale Sede Operativa

macro Area SUD:

Via Armando Diaz, 32

80026 Casoria (NA)

Telefax: 081/7576845

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

UCRAINA (**)

—
 56

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

50

MISSIONARIE DELLA CARITA’

Piazza di San Gregorio al Celio, 2

00184 Roma

Tel. 06/7008435 – 06/70474118

Fax: 06/7001668

Legale Rappresentante: Suor M. Simon M.C.

(Agnes Vergeiner)

10/09/1946 43/2000/AE/AUT/CC/DEL

13/09/2000

DELIBERA  n.11/2001  del

17/11/2001

INTERO TERRITORIO

NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per Macro

Area:

NORD:

CENTRO:

Piazza di San Gregorio al Celio, 2

00184 Roma

Tel. 06/7008435 – 06/70474118

Fax: 06/7001668

SUD:

Santuario Maria Santissima

Via Modena, 112

89100 Reggio Calabria

Tel.0965/590720

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

ROMANIA (***)

ASIA:

INDIA (*)              ACCREDITATO

—
 57

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

51

MOVIMENTO SHALOM

Via Loggiati S. Domenico, 1

56027 San Miniato (PI)

Sede Operativa

Pontedera (PI)

P.zza Duomo 42

Telefax 0587 212381

Fax 02 700 593 904

e-mail: shalom@leonet.it

e-mail:adozionishalom@interfree.it

Legale Rappresentante: Luca Martini

(Statuto)

Pisa 12/06/1997

Notaio Dott. Galeazzo

Martini

Rep. n. 384.969

Rac. n. 32.333

88/2000/AE/AUT/CC/DEL

8/05/2001

delibera n. 41/2002 del 8 maggio

2002

Principale Sede Operativa

macro Area CENTRO:

P.zza Duomo,  42

56025 Pontedera (PI)

Tel: 0587/279868

Fax: 02/700593904

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

ROMANIA (***)

AFRICA:

BURKINA FASO

AMERICA:

BRASILE  (*)

—
 58

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

52

MUSA SADIKER – ONLUS

Viale Ionio, 116

Catania

Tel. 095/7465240

Fax  095/7465934

e-mail musasadiker@galactica.it

e-mail: musasadiker@tiscalinet.it

e-mail:

adozioneinternazionale@musasadiker.com

Internet: www.musasadiker.com

Legale Rappresentante: Facondo Marco

Catania 1/06/2000

Notaio Dott. Giuseppe

Lombardo

Rep. n. 26493

Rac. n.7853

48/2000/AE/AUT

CC/DEL  04/10/2000

DEL. N. 117/2002 DEL 14/11/02

INTERO TERRITORIO NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per Macro Area:

NORD:

Via Canova, 11

31057 Silea (TV)

Tel.0422/460384 Fax:0422/466937

e-mail: musasadiker@galactica.it

CENTRO:

SUD:

Viale Ionio, 116

Catania

Tel. 095/7465240 Fax  095/7465934

e-mail: musasadiker@videobank.it

Per  le altre sedi consultare il sito internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

BULGARIA

MACEDONIA

ROMANIA (***)         ACCREDITATO

—
 59

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

53

NINO SANTAMARINA - ONLUS

Viale delle Alpi, 30

90144 Palermo

Tel. 091/204055

Fax 091/6850947

e-mail: msanta@iol.it

Legale Rappresentante: Cristina Santamarina

Palermo 24/04/1998

Notaio Dott.ssa

Bianca Barbera

Rep. n. 56580

Rac. n. 11562

30/2000/AE/RIESAME/CC/DEL

8/05/2001 Principale Sede Operativa

macro Area SUD:

Viale delle Alpi, 30

90144 Palermo

Tel. 091/204055 Fax 091/6850947

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

UNGHERIA                       OPERATIVO

—
 60

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

54

NUCLEO ASSISTENZA ADOZIONE E

AFFIDO ONLUS  (N.A.A.A.)

Via San Maurizio 6

10073 CIRIE’ (TO)

Tel. 011/9222178

Fax 011/9222179

e-mail: naaasede@naaa.it

Internet: www.naaa.it

Legale rappresentante:

Maria Teresa Maccanti

Torino 27/06/1997

Notaio Dott.

Natale De Lorenzo

Rep. n. 45448

Rac. n. 13485

 

9/2000/AE/AUT

CC/DEL  12/09/2000

51/2000/AE/RIESAME/CC/DEL

31/05/2001

Del. n. 67/2002 del 17/7/2002

(pos. N. 32/2001/Ae/Est)

INTERO TERRITORIO

NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per Macro

Area:

NORD:

Via San Maurizio 6

10073 CIRIE’ (TO)

Tel.011/9222178 Fax:011/9222179

CENTRO:

Via del Grillotto, 14/9

61029 Urbino
Telefax: 0722/322617

e-mail: marche@naaa.it

SUD:

Via Lecce, 116

74027 S. Giorgio Ionico (TA)

Tel. 099/5918720 fax:099/5330351
e-mail: puglia@naaa.it

Per  le altre sedi consultare il sito internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

BIELORUSSIA  (*)     ACCREDITATO

BULGARIA

POLONIA  (*)             ACCREDITATO

ROMANIA (***)

FEDER. RUSSA  (*)    ACCREDITATO

UCRAINA (**)

AMERICA:

BRASILE  (*)

    Stati: Paraiba, Sergipe,Stati di Alagoas

    Rio Grande do Norte,  , Cearà

    Pernambuco, Piaui Bahia, Maranhao

COLOMBIA (*)           ACCREDITATO

HONDURAS

PERU’ (*)                    ACCREDITATO

ASIA:

CAMBOGIA

CINA

NEPAL (*)                   ACCREDITATO

PAKISTAN

VIETNAM                        OPERATIVO

—
 61

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

55

NUOVA ASSOCIAZIONE DI GENITORI

INSIEME PER L’ADOZIONE N.A.D.I.A

Via Briolotto, 1/A

37131 Verona

Tel. 045/8403328

Fax 045/8487066

e-mail: onlusnadia@tiscalinet.it

Legale Rappresentante: Angiolino Castioni

Verona 18/06/1996

Notaio Dott.

Quaratino Vincenzo

Rep.n.89555

Rac.n.14211

28/2000/AE/AUT

CC/DEL  26/09/2000

40/2000/AE/RIESAME/CC/DEL

23/05/2001

Del. 72/2002 del 17/7/2002 (Pos.

13/2002/Ae/Est)

INTERO TERRITORIO

NAZIONALE

Principali  Sedi   ive Per Macro

Area:

NORD:

Via Briolotto, 1/A

37131 Verona

Tel. 045/8403328 Fax

045/8487066

CENTRO:

SUD:

Via G. Mule’, 10

90129 Palermo

Telefax: 091/423466

e-mail: onlusnadia@tiscalinet.it

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

BULGARIA                       OPERATIVO

GEORGIA

FEDER. RUSSA (*)    ACCREDITATO

AFRICA

MADAGASCAR

AMERICA

BOLIVIA  (*)

—
 62

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

56

NUOVI ORIZZONTI PER VIVERE

L’ADOZIONE  (N.O.V.A.)

Via Giuseppe di Vittorio, 11

10095 Grugliasco (TO)

Tel. 011/7707540

Fax 011/7701116

e-mail: segreteria@associazionenova.org

Internet: www.associazionenova.org

Legale Rappresentante: Fiammetta

Magugliani Fallabrino

Torino 16/05/1984

Notaio Dott. Maurizio

Podio

Rep. n. 58.542

Rac. n. 13.330

54/2000/AE/AUT

CC/DEL  20/09/2000

4/2000/AE/RIESAME/CC/DEL

9/05/2001

54/2000/AE/AUT/CC/DEL

9/05/2001

INTERO TERRITORIO

NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per Macro

Area:

NORD:

Via Giuseppe di Vittorio, 11

10095 Grugliasco (TO)

Tel. 011/7707540 Fax 011/7701116

e-mail: torino@associazionenova.org

CENTRO:

Via Buonfanti, 19

51100 Pistoia

Telefax: 0573/24618

e-mail:

pistoia@associazionenova.org

SUD:

Via Salita Montevergine, 8

84100 Salerno

Telefax : 089/231877

e-mail: ginoinfante@libero.it

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

ALBANIA  (*)

UCRAINA (**)

AFRICA:

ETIOPIA (*)

MADAGASCAR        OPERATIVO

AMERICA:

BRASILE  (*)        ACCREDITATO

COLOMBIA (*)    ACCREDITATO

HAITI                          OPERATIVO

MESSICO                   OPERATIVO

PERU (*)               ACCREDITATO

—
 63

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

57

PROCURA GENERALE DELLA

CONGREGAZIONE DELLE

MISSIONARIE FIGLIE DI SAN

GIROLAMO EMILIANI

Via Biagio Terzi, 10

00176 Roma

Telefax 06/295783

e-mail: sorelle@enet.it

Legale Rappresentante: Suor Amelia Vittani

 42/2000/AE/AUT

CC/DEL  04/10/2000

21/2000/AE/RIESAME/CC/DEL

17/05/2001

INTERO TERRITORIO

NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per

Macro Area:

NORD:

Via Don Minzoni, 6

23900  Lecco

Telefax 0341/493251

e-mail: sorelle@enet.it

CENTRO:

Via Biagio Terzi, 10

00176 Roma

Telefax 06/295783

SUD:

Loc. Su Burronasciu

09034 Elmas (CA)

telefax: 070/240923

e-mail: misshome@tiscalinet.it

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

AMERICA:

GUATEMALA           OPERATIVO

—
 64

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

58

PROGETTO SAO JOSE’

Via Pavoni, 9

25128 Brescia

Tel. 030/2500644 Fax:030/2201414

Legale Rappresentante: Giacomini Angelo

Montichiari 13/12/93

Notaio Dott. Angelo

Vanoli

Rep. n.23259

Rac N. 1674

AE/28/RIESAME/2000/CC DEL

5/06/2001 Principale Sede Operativa

macro Area NORD:

Via Pavoni, 9

25128 Brescia

Tel. 030/2500644

Fax:030/2201414

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

AMERICA:

BRASILE  (*)

    Stati: Santo Spirito,

             Rio de Janeiro,

             San Paolo,

             Minas Gerais

—
 65

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

59

RETE SPERANZA ORGANIZZAZIONE

NON LUCRATIVA DI UTILITA’

SOCIALE  ONLUS

Via Vittorio Emanuele, 43

20039 Varedo (MI)

Telefax 0362/580510

e-mail: sirot@tin.it

Internet: www.retesperanza.org/
Legale Rappresentante: Silvano Rota

Como 29/12/1993

Notaio Dott. Giorgio

Miserocchi

Rep. n.87515

Rac. N. 11511

21/2000/AE/AUT

CC/DEL  11/10/2000

8/2000/AE/RIESAME/CC/DEL

9/05/2001

11/2001/AE/EST/CC/DEL

9/05/2001

INTERO TERRITORIO

NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per

Macro Area:

NORD:

Via Vittorio Emanuele, 43

20039 Varedo (MI)

Telefax 0362/580510

CENTRO:

Via Trieste, 7

05100 Terni (TR)

Telefax: 0744/279560

e-mail: stemipg@libero.it

SUD:

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

BIELORUSSIA (*)ACCREDITATO

AMERICA:

BRASILE  (*)        ACCREDITATO

—
 66

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

60

SENZA FRONTIERE – ONLUS

Via San Vito al Tagliamento, 7

33100 Udine

Telefax 0432/485185

e-mail:

adozionesenzafrontiereonlus@hotmail.com

Legale Rappresentante: Sergio Parmegiani

Udine 15/12/1982

Notaio Dott.

Bruno Panella

Rep.n.1308

Rac.n.633

12/2000/AE/AUT

CC/DEL  06/09/2000

39/2000/AE/RIESAME/CC/DEL

9/05/2001

TRENTINO-ALTO ADIGE

VENETO, FRIULI-VENEZIA

GIULIA

Sede Operativa

Via San Vito al Tagliamento, 7

33100 Udine

Telefax 0432/485185

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

AMERICA:

BRASILE  (*)

    Stati: Baia,

              San Paolo,

              Rio de Janeiro,

              Pernabucco

              Spirito Santo

COLOMBIA (*)    ACCREDITATO

—
 67

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

61

SERVIZIO POLIFUNZIONALE PER

L’ADOZIONE INTERNAZIONALE  -

(S.P.A.I.)

Via Maratta, 3

60123 Ancona

Tel. 071/203938 – 071/2071485

Fax 071/2082778

e-mail: spai@fastnet.it

Legale Rappresentante: Clementina Merlo

Ancona 24/11/1986

Notaio Dott. Giorgio

Sabatini

Rep. n.118.980

Rac. n. 30857

 

24/2000/AE/AUT

CC/DEL  04/10/2000

6/2000/AE/RIESAME/CC/DEL

17/05/2001

Del. n. 80/2002 del 17/7/2002

(pos. N. 27/2001/Ae/Est)

DEL. N. 105/2002 DEL 29/10/02

INTERO TERRITORIO

NAZIONALE

Principali  Sedi Operative Per

Macro Area:

NORD:

CENTRO:

Via Maratta, 3

60123 Ancona

Tel. 071/203938  Fax

071/2082778

SUD:

Via Corrado Mastropaolo, 123

74023 Grottaglie (TA)

Telefax: 099/5611873

e-mail: spaisud@libero.it

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

ALBANIA  (*)       ACCREDITATO

ROMANIA (***)  ACCREDITATO

UCRAINA (**)

FEDER. RUSSA  (*)

AMERICA:

BOLIVIA  (*)        ACCREDITATO

COLOMBIA (*)    ACCREDITATO

COSTA RICA             OPERATIVO

ECUADOR (*)

 

—
 68

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

62

SJAMO (SAO JOSE’ AMICI NEL

MONDO)

Via Medaglie D’Oro, 73

17031 Albenga (SV)

Telefax  0182/559156

Telefax 0182/51854

e-mail: cleucci@tiscalinet.it

Internet: www.sjamo.it

Legale Rappresentante: Claudio Leucci

Albenga 2/02/2000

Notaio Dott.

Angelo Navone

Rep. n. 76.074

Rac. N. 13.981

6/2000/AE/AUT

CC/DEL  27/09/2000

28/2000/AE/RIESAME/CC/DEL

17/05/2001

Principale Sede Operativa

macro Area NORD:

Via Medaglie D’Oro, 73

17031 Albenga (SV)

Telefax  0182/559156

Telefax 0182/51854

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

AMERICA:

BRASILE   (*)       ACCREDITATO
         Stati nei quali opera:

         San Paulo, Bahia, Espirito Santo,

         Mato grosso do Sul, Minas Gerais,

         Pernambuco, Rio de Janeiro, Santa

         Catarina

—
 69

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA

T
R
A
T
T
A

D
A

G
U
R
IT

E
L

ö
G
A
Z
Z
E
T
T
A

U
F
F
IC

IA
L
E

O
N
-L

IN
E

p j

ALBO DEGLI ENTI AUTORIZZATI AI SENSI DELL’ART. 39 COMMA 1 LETTERA C) DELLA LEGGE 4/05/1983, N. 184, COME

MODIFICATA DALLA LEGGE 31/12/1998, N.476

N°

ORDINE

DENOMINAZIONE

SEDE

LEGALE RAPPRESENTANTE

ATTO

COSTITUTIVO

 

PROVVEDIMENTO

DI AUTORIZZAZIONE

AMBITO NAZIONALE

AUTORIZZATO

PAESE ESTERO

AUTORIZZATO

63

S.O.S. BAMBINO INTERNATIONAL

ADOPTION  -  ONLUS

Via Monteverdi, 2/a

36100 Vicenza

Tel. 0444/570309

Fax 0444/282584

e-mail: gbolzic@tin.it

e-mail: info@AIBIbambino.org

Internet: www.sosbambino.org

Legale Rappresentante: Loreta Egles Bozzo

Vicenza 27/10/1998

Notaio Dott.ssa

Francesca Bonvicini

Rep. n. 7.903

Rac. N. 2.679

32/2000/AE/AUT

CC/DEL 27/09/2000

9/2001/AE/EST/CC/DEL

31/05/2001

DEL. N. 95/2002/AE/AUT/CC

DEL 29/10/02

LOMBARDIA, VENETO

Principali Sedi Operative:

Via Monteverdi, 2/a

36100 Vicenza

Tel. 0444/570309 Fax 0444/282584

 C/o Casa Parrocchiale, Piazza

Maggiore

31035 Santa Giustina Bellunese (BL)

Telefax 0437/915196

Per  le altre sedi consultare il sito

internet:

www.commissioneadozioni.it

EUROPA:

FEDER. RUSSA(*)      ACCREDITATO

UCRAINA (**)

AMERICA:

COLOMBIA (*)           ACCREDITATO

MESSICO

La Commissione con delibera  95/2002/AE/AUT/CC/DEL 29 ottobre 2002, su istanza presentata congiuntamente dagli enti autorizzati  S.O.S BAMBINO International

Adoption e TU CON NOI, ha autorizzato la fusione delle due associazioni ,  disponendo contestualmente la cancellazione dal presente Albo dell’ente TU CON NOI con

sede legale in Santa Giustina Bellunese (BL) c/o Casa Parrocchiale Piazza Maggiore, ed ha riconosciuto all’ente S.O.S. BAMBINO International Adoption , derivato dalla

fusione,  l’operatività, in Italia, nelle regioni Lombardia e Veneto,  ed all’estero nei Paesi: Federazione Russa, Ucraina, Colombia e Messico.

—
 70

—

30-11-2002
Supplem

ento ordinario alla G
A

Z
Z

E
T

T
A

 U
FFIC

IA
L

E
Serie generale - n. 281



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 71 —

30-11-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 281

Che l’aggiornamento periodico dei dati contenuti nel presente albo, a seguito di nuove deliberazio-
ni oppure a seguito di sostituzione dei responsabili degli enti, o a seguito di cambio di indirizzo delle
sedi principali o secondarie degli enti, venga effettuato sul sito internet www.commissioneadozioni.it
della Presidenza del Consiglio dei Ministri;

che al 31 dicembre di ogni anno sia pubblicata nella Gazzetta Ufficiale la nuova edizione dell’albo.

Così deciso in Roma, il 14 novembre 2002

La presidente
CAVALLO

Il coordinatore della segreteria tecnica
VINCI



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 73 —

30-11-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 281



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 74 —

30-11-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 281



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 75 —

30-11-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 281



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 76 —

30-11-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 281



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 77 —

30-11-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 281



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 78 —

30-11-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 281



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

— 79 —

30-11-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 281



C
O
P
IA
T
R
A
T
T
A
D
A
G
U
R
IT
E
L

ö

G
A
Z
Z
E
T
T
A
U
F
F
IC
IA
L
E
O
N
-L
IN
E

30-11-2002 Supplemento ordinario alla GAZZETTA UFFICIALE Serie generale - n. 281

GIANFRANCO TATOZZI, direttore FRANCESCO NOCITA, redattore

(5651527/1) Roma, 2002 - Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato - S.

€ 4,00

02A13487


